

مصاحبه و خبر

فلاح: کار کردن با کی روش افتخار است

سامان فلاح در تمرین دوشنبه مصدومیتی جزئی داشت، ولی دیروز توانست بدون مشکل تمرین کند. این مدافع جوان درباره حضورش در تیم ملی گفت: «تجربه خوبی است که کنار بازیکنان بزرگ و آقای کی روش کار کنم. این افتخاری است که در سن کم نصیب من شده است. همه تلاشمان را انجام می‌دهیم. امیدوارم بتوانم به‌عنوان بازیکنی جوان به تیم ملی کشورم کمک کنم.»

مدافع پیکان اضافه کرد: «همه تلاش‌های من را می‌کنم که بهترین عملکرد را در بازی‌های لیگ و اردوی تیم ملی داشته باشم و بقیه مسائل دیگر به نظر کادرفنی بستگی دارد و امیدوارم بتوانم یکی از بازیکنانی که در جام جهانی حضور دارد، باشم. یک مصدومیت جزئی داشتم اما با رسیدگی‌هایی که انجام شد، توانستم با تیم تمرین کنم.»

دروازه بان انگلیس:

برای قهرمانی به قطر می‌رویم

جردن پیکفورد، دروازه‌بان انگلیس تأکید کرد که هدف آنها در جام جهانی قطر قهرمانی خواهد بود. دروازه‌بان اورتون به اسکای اسپرتس گفت: «پس از حضور در نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ و فینال یورو ۲۰۲۰، انتظارات از ما بالا رفته و با فشار بیشتر و انتظارات بالای هواداران راهی قطر خواهیم شد. البته امید زیادی به موفقیت در قطر داریم.»

پیکفورد اضافه کرد: «در جام جهانی روسیه انتظارات از ما بالا نبود اما حالا انتظاراتی وجود دارد و نتیجه همه بازی‌ها حیاتی است. برای ما بازیکنان، اعتقاد داشتن حرف اول را می‌زند. می‌دانیم که چه می‌خواهیم. می‌خواهیم این کار را به سرانجام برسانیم و قهرمان شویم.»

پیکفورد گفت: «باید بهترین تیم‌ها را بریزد تا قهرمان شوید. هیچ شکی نیست که بسیار سخت خواهد بود اما این اعتقاد را به خودمان داریم تا جایی که می‌توانیم در این تورنمنت پیش پنجشنبه اعلام می‌شود و پیکفورد احتمالاً انتخاب اصلی ساوت‌گیت برای دروازه خواهد بود. این تیم در بازی اول با ایران روبه‌رو می‌شود.»

استقبال ویژه از احمدعباسی در اسپانیا

سعید احمدعباسی بازیکن تیم ملی فوتبال ایران نخستین تمرین خود را با تیم واین آلبالی برگزار کرد. احمدعباسی بامداد دوشنبه تهران را به مقصد اسپانیا ترک کرد و پس از نزدیک به ۱۲ ساعت پرواز سرانجام وارد مادرید شد. «دیوید راموس» سرمربی تیم واین آلبالی شخصاً برای استقبال از احمدعباسی به فرودگاه رفته بود و با انومبیل شخصی بازیکن ایرانی را به شهر والدینش برد. او پس از استراحتی کوتاه عصر دوشنبه در تمرین تیم واین آلبالی شرکت کرد و به بازیکنان دیگر معرفی شد. احمدعباسی در ادامه با این تیم تمرین کرد تا خود را آماده بازی حساس روز جمعه برابر یالما کند؛ تیمی که حسین طیبی و مسلم اولادقیاد دیگر بازیکنان تیم ملی ایران را در اختیار دارد. سایت باشگاه واین آلبالی درباره حضور احمدعباسی در این تیم نوشت: «این بازیکن ایرانی شروع به آماده شدن برای سرعت بخشیدن به سازگاری و هماهنگی خود کرده است و می‌تواند از همان لحظه اول به تیم کمک کند.»



امید نورافکن

پشت ترافیک

ابوالفضل جلالی احتمالاً دفاع چپ تیم ملی مقابل نیکاراگوئه خواهد بود و این به معنی دور شدن امید نورافکن از فهرست نهایی تیم ملی است. نورافکن در دوره اسکوچیچ مدافع چپ اصلی تیم ملی بود، ولی کی روش بیشتر روی حاج صفی نظر دارد و میلاد محمدی و جلالی هم در این پست گزینه هستند. این ترافیک شدید ممکن است برای نورافکن به قیمت خط خوردن از لیست تمام شود.



رامین رضاییان

پایان انتظار سه ساله

رامین رضاییان پنجشنبه مقابل نیکاراگوئه فرصت دارد پس از سه سال به ترکیب تیم ملی برگردد. رضاییان آخرین بار در شکست مقابل عراق در مقدماتی جام جهانی برای تیم ملی بازی کرد. آن آخرین بازی ویلموتس روی نیمکت تیم ملی بود و اسکوچیچ هیچ‌وقت این مدافع را دعوت نکرد. رضاییان برای بازی مقابل اروگوئه و سنگال دعوت شده بود، ولی به دلیل مشکلات ویزا نتوانست به اتریش سفر کند.



جواد نکونام

میهمان بازی ایران - انگلیس

برگزارکنندگان جام جهانی تعدادی از بازیکنان خارجی سابق لیگ قطر را برای تماشای مسابقات کشورشان دعوت کرده‌اند و جواد نکونام، بازیکن سابق العربی نیز یکی از میهمانان ویژه این رقابت‌هاست. کاپیتان سابق تیم ملی دو روز پیش از دیدار تیم ملی برابر انگلستان به قطر می‌رود و روز بعد از مسابقه برای حضور مجدد در تمرینات فولاد، به ایران باز می‌گردد.

به بهانه بلاتکلیفی تیم امید

با پپ هم به المپیک نمی‌رسیم!



جهانبخش و عزت‌اللهی را نداشت چون کارلوس کی‌روش رابطه حسنه‌ای با تیم امید و مربیانی که بعد از نلو وینگادا آمدند، نداشت. این نسل خوب هم که اخباری، حسین کنعانی، چشمی، ارسلان مطهری، محمد دانشگر، میلاد محمدی، فرشید اسماعیلی، محسن کریمی و مهدی ترابی را در اختیار داشت، شاید با حضور آرمون و جهانبخش مقابل ژاپن پیروز می‌شد و به این دایره حسرت‌زبان می‌داد اما از آن تیم هم چیز افسوس‌چیزی نماند. یا تیم منصوریان به دلیل استفاده از بازیکن دوخطه و محروم مقابل عراق بازنده شد. کامیابی‌نای محروم در آن مسابقه فقط ۳۰ دقیقه بازی کرد و کادرفنی و سرپرست تیم که در جریان محرومیت او نبودند، هیچگاه بابت این اشتباه مواخذه هم نشدند؛ بلکه ارتقا یافتند! سرپرست آن تیم چه کسی بود؟ سرپرست دیرپرکل فعلی فدراسیون فوتبال یعنی آقای پرهیزگار. فوتبال ایران در رده نوجوانان و جوانان گهگاه موفقیت‌هایی داشته که دلایل روشنی دارد. در تمام دنیا رویکرد مربیان به تیم نوجوانان، توجه به زندگی اجتماعی، آموزش کار گروهی و آموختن مهارت‌های ابتدایی فوتبال و زندگی دور از خانواده است. اما در ایران به دلیل رویکرد نتیجه‌گرایانه در رده پایه، از بچه‌ها بولدوز می‌سازیم و با بدنسازی

ریختن که در برنامه ۹۰ باعث مشاجره مابلی کهن و فدراسیون فوتبال شد و نداشتن غذای مناسب در کشور چین - ته ذهن ما به یادگار مانده است. در تمام ادوار همکاری خوبی میان کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال شکل نگرفته و برای این دو نهاد که متولیان اصلی تیم امید هستند، هیچگاه حضور فوتبال در المپیک اولویت نبوده و نیست. از یاد نمی‌بریم صالحی امیری ابتدای کارش در کمیته المپیک در پاسخ به این سؤال که برنامه او برای تیم فوتبال چیست، بسیار واضح و شفاف اعلام کرد: «کمیته بین‌المللی المپیک هم چندین ساله رابطه مند به فوتبال نیست و ما نیز همسویا سیاست‌های آنها در ورزش عمل می‌کنیم.»

از سوی دیگر همواره باشگاه‌های ایرانی بازیکنان خود را بدون چالش و حاشیه در اختیار تیم امید قرار نمی‌دهند. از یاد نبرده‌ایم که فیروز کریمی به دلیل اختلاف شخصی با مابلی کهن اجازه نداد خسرو حیدری و مجتبی جباری به اردوی تیم امید در مقدماتی المپیک ۲۰۰۴ آتن بروند. همان دوره مصطفی آجورلو مدیرعامل پاس بعد از اختلاف با دادگان، محمد نصرتی، برهانی، نکونام و هادی شکوری را برای مدتی از حضور در تیم امید منع کرد.

محمد خاکپور، از ابتدا سردار آرمون،

سعید زاهدیان روزنامه‌نگار

فوتبال ایران با مربی داخلی به المپیک نرفت، با مربی خارجی به المپیک نرسید و حالا بدون سرمربی سرنوشتی مهم دارد؛ اما چرا همواره تیم امید در رسیدن به هدف با مشکل مواجه شده است؟ در شرایطی که تیم فعلی سرمربی ندارد و قرارداد مهدوی کیا به پایان رسیده، با حکم مهدی تاج، مهران قربانی سرپرست تیم امید شد. به بهانه اوضاع آشفته این تیم، بد نیست نگاهی به ادوار گذشته و ناکامی‌های قبلی بیندازیم تا دریابیم که این تیم خوشبخت می‌شود یا به سرنوشت تیم‌های گذشته مبتلا خواهد شد.

تیم امید ایران در مقدماتی المپیک ۲۰۰۴ آتن با نسل طلایی متشکل از رحمتی، نکونام، نویدکیا، جباری، کعبی، برهانی، اکبریور، مبعلی، کاظمیان، مددنجی، علوی، ستار زارع، امیرحسین صادقی، طالب‌لو، کاملی مفرد، بدایوی، شجاعی و خیلی‌های دیگر که اغلب‌شان به تیم ملی بزرگسالان دعوت می‌شدند، ناکام مطلق بود. از آن تیم، مصدومیت نویدکیا از ناحیه رباط صلیبی در بازی تشریفات آخر مقابل کره جنوبی یا حاشیه‌های اردو - و ماجرای تاس

واکنش

قرعه تیم ملی روی کاغذ آسان است

چشمی: فرقی نمی‌کند در چه پستی بازی کنم

روزبه چشمی یکی از دعوت‌شدگان غیرمنتظره کی‌روش به تیم ملی است. او در جام جهانی روسیه عضو تیم ملی بود و مقابل مراکش هم بازی کرد، ولی به دلیل مصدومیت نتوانست در دو بازی بعدی به زمین برود. چشمی فرم چهار سال قبل را ندارد، با این حال کی‌روش به دلیل شناخت قبلی تصمیم گرفت او را دوباره دعوت کند و احتمالاً یکی از مسافران قطر هم باشد. او در حاشیه تمرین دیروز تیم ملی درباره شرایط تمرینات گفت: «اردوی خوبی است. زمان کمی تا جام جهانی مانده و تمرینات با نفرت داخلی آغاز شده است. تمرین‌های خوبی را با کادر فنی پیش می‌بریم تا لژیونرها هم اضافه شوند و یک تیم خوب را راهی مسابقات کنیم. جو تیم ملی از نظر تمرینی و فوتبالی خوب است و همه دارند تلاش خود را می‌کنند.» چشمی درباره امیدواری برای حضور مجدد در جام جهانی گفت: «آقای کی‌روش به من فرصت دادند و من تمام تلاش خود را می‌کنم که نظر ایشان را جلب کنم. همه بازیکنان دارند تلاش خود را می‌کنند. جام جهانی، مهم‌ترین رویداد فوتبالی است. همه شانس

دارند و آقای کی‌روش هم بازیکنان را زیر نظر دارد. همه تلاش خود را می‌کنند تا مسافر جام جهانی باشند و من هم این کار را انجام می‌دهم.» چشمی در این فصل هافبک دفاعی استقلال است، ولی سابقه بازی در قلب دفاع را هم دارد. او درباره پستش در تیم ملی گفت: «هر پستی که سرمربی در نظر بگیرد، ما تمام تلاش خود را می‌کنیم. ما سرریز تیم ملی هستیم.» او درباره آشنایی با تیم‌های انگلیس و آمریکا گفت: «آقای کی‌روش برنامه فشرده‌ای برای آنالیز تیم‌های حریف دارند و قطعاً ما دانم که آنالیز خوبی کردند. تیم‌های حاضر در گروه شاید روی کاغذ نسبت به حریفان جام جهانی قبلی تیم‌های آسان‌تری باشند اما این‌طور نیست و انگلیس شانس قهرمانی دارد. باید خوشبین باشیم و تمام تلاش خود را بکنیم تا نتیجه بهتری نسبت به جام جهانی قبلی بگیریم اما گروه‌مان، گروه سختی است. سعی می‌کنیم عملکرد بهتری نسبت به دوره قبل داشته باشیم. شما ۳ تیم دیگر را گروه را می‌شناسید و می‌دانید کار سختی در پیش است اما تیم ملی تمام تلاش خود را می‌کند تا موفقیت حاصل شود.»

